4) avec gén. de ce qui est en danger : EINH. Carol. prol. p. 6 : hec scribendo ingeniali mei -um facere. CARTUL. Ins. 57 p. 62 (a. 1196) : canonici ... sub -o iuramenti quod ecclesie fecerant adjurati. *spéc.*, dans les expr. capitis -um : GESTA Franc. Hier. 6 p. 32 : cumque de hominio appellaretur, non se pro capitis -o id facturum respondit (*cf.* RAYM. POD. 2 p. 238). GUIBERT. Nov. gesta Franc. III 5 p. 144, 227 : dixit se capitis malle subire -um quam tali modo se ei fore obnoxium. OTTO FRIS. gesta 2, 30 p. 138, 28 : apponis etiam, quod patrie usque ad -um capitis tuitionem iurem. -um carnis : PETR. LOMB. sent. III 34, 4 p. 701 : humanus timor est, ut ait Cassiodorus, quando timemus pati -a carnis, vel perdere bona mundi, propter quod delinquimus. -um corporis : CONSUET. Ungiac. 52 p. 84 : porro si aliquid in ipsum Sanguinem ... cecidere, quia vix sine vomitu, aliquando non sine -o corporis sumi potest, igne cremandum est et sanguis sumatur. CARTUL. Remens. p. 391 (c. 1182) : si -um corporis mei, vel heredum meorum, vel castrorum defendantorum pro guerra nobis immineat. vite -um : BERTHOLD. CONST. annal. a. 1075 p. 281, 2 : non absque maximo vite sue -o peregerant. BERNARD. Malach. 65 p. 369, 20 : sub -o vite

iubetur nullatenus secretum prodere quod vidisset, quoad viveret ipse.

5) avec adj. : WALTH. SPIR. Christoph. II 3, 51 : cuius pacificum retinens in turbine clavum / pontica navifragi cessisse -a mundi / gaudet. VITA Adalb. Prag. p. 209 : letale -um. *spéc.*, marinum -um : RIMB. Ansc. 27 p. 58 : in marinis -is et in variis necessitatibus hoc probaverunt. GUIGO I medit. 439 p. 278 : fieri ... potest, ut mare ingrediens -a evadat marina.

10) 6) avec adj. poss., dans les expr. -o meo, meo -o et eventu : à mes risques et périls : COD. Sard. 98 p. 241 col. 2 (a. 1172) : in mercibus ... que meo -o et eventu lanuam transportentur et ibi vendantur. ACTA Pont. 106 p. 151, 12 (a. 1183-84) : si forte annona igne vel fortuito 15 casu amissa fuerit, -o meo erit.

B) danger moral ou spirituel : 1) avec gén. de ce qui est dangereux : -um erroris : WIPRO gesta prol. p. 7, 8 : si ... nostri catholici reges ... sine -o erroris gubernant. HUGO S. VICT. didasc. VI, IV p. 120, 26 : quod si ad intellectum eorum penetrare non vales, transi, ne, dum presumere conaris quod non sufficis, -um erroris incurras. -um mundi : AGIUS epic. Hath. 363 : quod breviore via mundi transire -cla / et reperiere citam promeruit requiem.

2) avec gén. de ce qui est encouru : DIPL. Henr. II 281 p. 332, 26 (a. 1014) : patet Petrum quendam ... sororicide nominis infandi incurrisse -um. THIETM. 4, 66 p. 206, 17 : si quis sanctum offendit Mauricum, dampni subsequentis non ignoret -um. -um anathematis, excommunicationis -um, etc. : DIPL. Henr. III 207 (a. 1047) : si quis ... huius nostre carte temerarius violator extiterit, divine sententie -um incurrire ... se sciatis. GREG. VII reg. I 12 p. 20, 21 (a. 1073) : qui eius causa excommunicationis -um incurrerunt. CARTUL. S. Martin. Sparnac. 2 p. 116 (a. 1074) : universi ... contradictores 35 huius operis -o subiactant eterni anathematis.